PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2016 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 084/2016

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente
para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do
Pregão Presencial nº 034/2016 (PMRC) – Registro de Preços, realizado no dia 12 de maio de 2016 (Lances
e Habilitação), objetivando A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE CARNES BOVINAS, SUÍNAS, AVES E
EMBUTIDOS PARA O PREPARO DA MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE
ENSINO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO
PRESENCIAL, em favor das empresas CASA DE CARNE PÉROLA DO NORTE LTDA – ME (CNPJ:
80.859.937/0001-56); CASA DE CARNES DO EDINHO LTDA – ME (CNPJ: 80.842.875/0001-70); TEREZA
ERNESTINA DAYEH – ME (CNPJ: 78.767.480/0001-08) e MAESTRO ATACADO DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS EIRELI – ME (CNPJ: 22.895.723/0001-39), por terem satisfeito os procedimentos dentro
das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA APRES QTDE VL UNIT

(R$)
PROPONENTE
VENCEDORA

1

CARNE BOVINA (MUSCULO) - EM PEDACO, PRODUTO NAO
TRANSGENICO, DEVE APRESENTAR ODOR AGRADAVEL,
NAO APRESENTAR MANCHAS ESCURAS OU VERDES,
LIVRE DE GORDURAS, SEM PELES, BEM LIMPAS E
PRONTAS PARA CONSUMO.

PRÓPRIA KG 1800 11,99
CASA DE CARNE

PÉROLA DO NORTE
LTDA

2

CARNE BOVINA FRESCA MOIDA (MUSCULO) - PRODUTO
NAO TRANSGENICO, DEVE APRESENTAR ODOR
AGRADAVEL, POSSUIR CONSISTENCIA FIRME, NAO
APRESENTAR MANCHAS ESCURAS OU VERDES, NAO
DEVE ESTAR PEGAJOSA, NAO DEVE APRESENTAR
INERVACOES OU CONTRA PESO

PRÓPRIA KG 3500 11,75
CASA DE CARNES
DO EDINHO LTDA -

ME

3

PEITO DE FRANGO - SEM TEMPERO, CONGELADO, COM
ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, SEM
MANCHAS E PARASITAS, PH ATE 6,4, COLIFORMES FECAIS
AUSENTES, AEROBIOS MESOFILOS FACULTATIVOS ATE
105 UFC POR GRAMA, EMBALADA EM SACOS PLASTICOS
TRANSPARENTES E ATOXICOS E DISCRIMINADO A
IDENTIFICACAO E A DATA DE VALIDADE DO PRODUTO
SUPERIOR A 03 MESES CONTADOS DA ENTREGA

PIONEIRO KG 1200 5,95 TEREZA ERNESTINA
DAYEH - ME

4

FRANGO COXA E SOBRECOXA CONGELADO - SEM
TEMPERO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR
PROPRIOS, SEM MANCHAS E PARASITAS, PH ATÉ 6,4,
COLIFORMES FECAIS AUSENTES, AEROBIOS MESOFILOS
FACULTATIVOS ATE 105 UFC POR GRAMA, EMBALADA EM
SACOS PLASTICOS TRANSPARENTES E ATOXICOS E
DISCRIMINADO A IDENTIFICACAO E A DATA DE VALIDADE
DO PRODUTO SUPERIOR A 03 MESES CONTADOS DA
ENTREGA

PRÓPRIA KG 1500 5,50
CASA DE CARNES
DO EDINHO LTDA -

ME

5

LINGUICA CALABRESA DEFUMADA. NAO APRESENTAR
MANCHAS ESCURAS NEM ESVERDEADAS. INGREDIENTES:
CARNE SUINA, CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE
AVE, TOUCINHO, SAL, ACUCAR, PIMENTA, ESTABILIZANTE:
TRIPOLIFOSFATO DE SODIO, AROMATIZANTES: AROMAS
NATURAIS, CONSERVADORES: NITRATOS E NITRATOS DE
SODIO, REALCADORES DE SABOR: GLUTAMATO
MONOSSODICO, AROMA DE FUMACA, ANTIOXIDANTE:
ERITRORBATO DE SODIO, CORANTE NATURAL.

FRIMESA KG 250 13,50 TEREZA ERNESTINA
DAYEH - ME

6

LOMBO SUINO FRESCO, CORTADO EM CUBOS, SEM PELE,
SEM EXCESSO GORDURA E SEM OSSO - CONSERVADO
SOB REFRIGERACAO, PRODUTO NAO TRANSGENICO,
DEVE APRESENTAR ODOR AGRADAVEL, POSSUIR
CONSISTENCIA FIRME, NAO APRESENTAR MANCHAS
ESCURAS OU VERDES, NAO DEVE ESTAR PEGAJOSA, NAO
DEVE APRESENTAR INERVACOES OU EXCESSO DE
GORDURA. DEVE POSSUIR ROTULAGEM DE ACORDO COM
A LEGISLACAO E CARIMBO DO SIF.

DISCA LUZ KG 300 14,75 TEREZA ERNESTINA
DAYEH - ME

7
PERNIL SUINO FRESCO, CORTADO EM CUBOS, SEM PELE,
SEM EXCESSO GORDURA E SEM OSSO - CONSERVADO
SOB REFRIGERACAO, PRODUTO NAO TRANSGENICO,

PRÓPRIA KG 300 9,45
CASA DE CARNE

PÉROLA DO NORTE
LTDA

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

DEVE APRESENTAR ODOR AGRADAVEL, POSSUIR
CONSISTENCIA FIRME, NAO APRESENTAR MANCHAS
ESCURAS OU VERDES, NAO DEVE ESTAR PEGAJOSA, NAO
DEVE APRESENTAR INERVACOES OU EXCESSO DE
GORDURA. DEVE POSSUIR ROTULAGEM DE ACORDO COM
A LEGISLACAO E CARIMBO DO SIF.

8

SALSICHA RESFRIADA - INGREDIENTES: CARNE BOVINA,
CARNE SUINA, CARNE DE AVE MECANICAMENTE
SEPARADA, PAPADA, MIUDOS SUINOS E BOVINOS, PELE
SUINA, PROTEINA VEGETAL, GLICOSE, SAL, AMIDO (MAX.
2%), AROMATIZANTE: AROMAS NATURAIS, ESTABILIZANTE:
TRIPOLIFOSFATO DE SODIO; CONSERVADORES: NITRATO
E NITRITO DE SODIO, CONDIMENTO NATURAL;
ANTIOXIDANTE: ERITORBATO DE SODIO; CORANTE:
CORANTE NATURAL - O PRODUTO DEVERA TER DATA DE
FABRICACAO RECENTE.

PERDIGÃO KG 1500 6,95

MAESTRO ATACADO
DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS

EIRELI - ME

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 19 de maio de 2016.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

 2